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HA3BA 5PV ™n CTIKICTb 40 CTiiAKICTb A0 CTIMKICTb A0 CTIMKICTb A0 CTIMKICTb 4O CTIlKiCTb 40 CTIMKiCTb O piK noTeHwianno *  moteHuian no **
HeMaToAu  KOPEHrHWNel  Mocyxu  LiepKoCropo3y OGOpOWH.pOCK pamynApiosy — puomaHii — peectpauii  BpOXailHOCTiT/ra  LyKpucTocTi %

H 0 MAA w a pT BIATJIOH NZ = 8 7 6 8 8 9 2021 116 24,3

BYOOEN NZ - 8 7 8 6 8 9 2021 118 24,7
OANA Z - 8 7 9 9 8 9 2021 115 24
ITYAHA N - 8 6 8 7 7 9 2020 111 21,8
MAHITY Z - 8 8 9 6 7 9 2020 106 23,7
Ccly NZ - 7 7 8 6 6 9 2020 108 23,5
BAJI N 9 7 6 8 6 6 9 2019 105 21,4
KAPIATU NZ - 7 8 8 7 6 9 2019 100 22,4
TAMIP N - 7 8 5 6 5 9 2019 112 21
TOPEALOP N - 8 8 7 7 5 9 2019 114 22
BO M BAT CMa pT DAVTEP NZ - 7 6 8 8 6 9 2019 9% 24
XOPHET NZ - 8 6 7 7 5 9 2019 98 24
AHAKOHZA Z - 6 6 8 7 6 9 2018 100 22,6
BOA N - 7 8 6 6 5 9 2018 102 23
NAHOA Z/NZ - 7 7 8 7 5 9 2018 100 22,2
NITEYNb N 9 7 7 8 5 5 9 2018 103 21
' APTYMEHT Z/NZ - 5 5 8 6 6 9 2016 100 20,8
BI3OH N/NZ 9 7 5 6 6 5 9 2015 101 19,7
. XAVINEHT NZ - 5 5 5 5 5 9 2015 106 204
BANITI N - 6 5 6 9 6 9 2014 101 19,5
XKUPAD Z - 5 7 6 7 6 9 2014 97 20,8
MPEOATOP N - 5 5 5 7 5 9 2014 103 19
CKOPTIOH Nz - 5 7 6 6 6 9 2014 99 19,6
MATICTP Z/NZ - 5 7 7 6 6 9 2012 106 21
TANTOC Z - 6 7 7 6 6 9 2012 99 21
Konot NZ - 5 7 6 6 6 9 2010 96 20
BOMBAT CmapTt N - 8 7 7 6 7 9 2021 93 22,2
HOMA/Z CmapT N - 7 7 7 6 7 9 2021 94 22,8
KINYHOXI CmapTt N - 8 7 9 8 7 9 2022 96 22
CAHOMNAMMEP Cmapt ~ Z - 8 7 9 8 7 9 2022 93 23
CMNIHHEP CmapTt N - 8 7 9 9 6 9 2022 94 22,8
TEPPATIH CmapTt N 9 8 7 9 7 8 9 2022 95 22,8
HA3BA IBPITY ™n CTINKICTb O CTIlAKiCTb p,ov CTIMKICTb B0 CTiMKICTB O CTINKICTb A0 CTiﬁKi(TI:: N0 CTilKiCcTb fo pik n0TeH|:|ian no ¥ noteHuian no **
HemMaTopu  KOPeHrHWNed  MocyxW  LiepKoCropo3y GOpOWH.pOCK pamynApiosy — pu3oMaHii  peectpauii  BpoxaitHocTiT/ra  UykpuctocTi %
I'YAHA N - 8 6 8 7 7 9 2020 11 21,8
BANI N 9 7 6 8 6 6 9 2019 105 21,4
' TAMIP N - 7 8 8 9 6 9 2019 112 21,0
TOPEAJOP N - 8 8 7 7 5 9 2019 114 22,0
BOA N - 7 7 6 6 5 9 2018 102 23,0
MNITEYNb N 9 7 5 5 5 5 9 2018 103 21,0
BANITI N - 6 5 6 9 6 9 2014 101 19,5
MNMPEOATOP N - 5 5 5 7 5 9 2014 103 19,0
: BIAT/IOH NZ - 8 7 6 8 8 9 2021 116 24,3
F BYODEN NZ - 8 7 8 6 8 9 2021 118 24,7
cly NZ - 7 7 7 6 6 9 2020 108 23,5
KAPTATN NZ - 7 8 7 7 6 9 2019 98 22,4
OAVTEP NZ - 7 6 8 8 6 9 2019 96 22,4
XOPHET NZ - 8 6 7 7 5 9 2019 98 24,0
XAVITEH] NZ - 5 5 5 5 5 9 2015 106 20,4
CKOPTIOH NZ - 5 7 6 6 6 9 2014 99 19,6
KowmoT NZ - 5 7 6 6 6 9 2010 96 20,0
BI3OH N/NZ 9 7 5 6 6 5 9 2015 101 19,7
NAHIOA Z/NZ - 7 6 7 8 5 9 2018 100 22,2
APTYMEHT Z/NZ - 5 5 8 6 6 9 2016 100 20,8
MATICTP Z/NZ - 5 7 7 6 6 9 2012 106 21,0
QANA Z - 9 7 9 9 8 9 2021 115 24
MAHITY Z - 8 8 9 6 7 9 2020 106 23,7
AHAKOHOA Z - 6 5 7 7 6 9 2018 99 22,6
XKUPAD Z - 5 7 6 7 6 9 2014 97 20,8
TANTTOC Z - 6 7 7 6 6 9 2012 99 21,0

Z - ribpnamn LyKpUCTOro HanpAMKY, PeKOMEHYIOTbCA 1A PaHHbOIT KOMKY;

N - ribpran BpoxariHO-HOPMaNbHOrO TUMY, PEKOMEHLYIOTECA AM1A Ni3HBOT KOMKM;

NZ - ribpuan HopManbHO-LYKPUCTI, PEKOMEHAYIOTBCA ANA CePEAHbOI Ta Ni3HBOT KOMKK;

1-9: oLjiHKa CTilKOCTI, fie 9 — Le Hanbinblua CTINKICTb.

* MNoTeHUian No BPOXaHOCTI KopeHeruioay T/ra — NiTBepAKeHa BPOXaHICTb MO pe3ysbTaTam NonboBMX AOCIAKeHb KBanidikaLiliHOT eKcnepTn3n copTy
** [loTeHwian No LyKpUcTocTi % — NiATBEPKEHNI BIACOTOK LIyKPUCTOCTI MO pe3ysnbTaTam NonboBMX AOCAIAKEHb KBanidiKaLiiHOT eKcnepTan copTy
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Z BIATJIOH BYOO®E z

SESVANDERHAVE SESVANDERHAVE

\\

AMUNNOIA NZ-TUNY (HOPMAJIbHO-LYKPUCTIN) OUMNOIf NZ-TUNY (HOPMANTbHO-LYKPUCTIAN)
PEKOMEHYETbCA )17 CEPEAHIX CTPOKIB 36UPAHHA PEKOMEHLY€ETbCA )17 CEPEAHIX CTPOKIB 36UPAHHSA
3APEECTPOBAHUN Y OPAH LI,I'I', XOPBATIT | YKPAIHI 3APEECTPOBAHWI B YTOPLLWHI, YKPAIHI
- e
wl B1COKOMPORYKTVBHII: NOEAHYE Y nepiog BANPOGYBaHHA B YkpaiHi
BICOKY BPOXaHICTb KOPEHENNogis BPOXaHICTb nepesuLuna 100T/ra
- Ta LyKpuCTICTb

CTiltKi fo CTebnyBaHHA

Texonoriatii npy nepepooL Bucoko-TexHonoriyHIMi y nepepod|

Gl 10 QOO CepeqHa CTIMKICTb 10 adaHOMiLIeCy

KpaLLyi nokasHuKu CTIMKOCTI JO pamynapii

JIucTA CBITAO-3eN1eHO0 KOMbOPY, PO3MK-
Ta PU3OMaH

LL|EHHA — ePEKTBHE

TonepaHTHICT: A0 XBOPOD KOpeHenony 3arubneHICTS KopeHennogiB y FpyHT -
3abe3neuye HapiitHe 30epexerHa y bypTax 8505

TeMHO-3eneHe MNCTA i3 3HaYHM OAUCKOM

; . e CTINKIV 1O PU3OMaHIi, pamynApil,
Ta XBUNACTICTIO Kpais By Aop pamynap

L|epKOCMIOPO3y, Ta XBOPOD KopeHennogy
CTiltkwit 10 XBOPOb KopeHennoay

HA3BA TIEPVY ™ CTIKICTb A0 CTIlKICTb Ao CTIMKICTb A0 CTIMKICTb A0 CTINKICTb 4O CTiI7IKiCTb. [0 CTilKicTb Ao pik ) I'IOTeHI:liarI no *  noteHuian no ** HA3BA TIGPVY ™n CTIMKICTb 4O CTINKICTb Ao CTIMKICTb A0 CTIMKICTb A0 CTINKICTb 4O CTiI?IKiCTb. [0 CTilKicTb Ao piK ) I'IOTeHI:liarI no *  noteHuian no **
Hematoau  KOpeH.rHunein nocyxu LiepKoCropo3y GOPOWH.pOCK  pamynApiosy — pu3oMaHii  peectpauii  BpoxaitHOCTiT/ra LiykpucTtocTi % Hematoan  KOpeH.rHunein nocyxu LiepKoCropo3y GOpOWH.pOCK  pamynApiosy — pu3oMaHii  peectpalii  BpoxaitHOCTi T/ra LykpucTtocTi %
BIATIOH NZ - 8 7 6 8 8 9 2021 116 24,3 BOA N = 7 8 6 6 5 9 2018 102 23
BYOO®EJ NZ 8 7 8 6 8 9 2021 118 24,7 MNAHOA Z/NZ 7 7 8 7 5 9 2018 100 22,2
OANA A 8 7 9 9 8 9 2021 115 24 MNITEYJb N 9 7 7 8 5 5 9 2018 103 21
I'YAHA 8 6 8 7 7 9 2020 111 21,8 APFYMEHT Z/NZ 5 5 8 6 6 9 2016 100 20,8
MAHITY YA 8 8 9 6 7 9 2020 106 23,7 BI3OH N/NZ 9 7 5 6 6 5 9 2015 101 19,7
Cly NZ 7 7 8 6 6 9 2020 108 23,5 XAMNEHL NZ 5 5 5 5 5 9 2015 106 20,4
BAJI N 9 7 6 8 6 6 9 2019 105 21,4 BAMITI 6 5 6 9 6 9 2014 101 19,5
KAPIATA NZ 7 8 8 7 6 9 2019 100 22,4 KUPAD pA 5 7 6 7 6 9 2014 97 20,8
TAMIP N 7 8 5 6 5 9 2019 112 21 MNMPEAOATOP N 5 5 5 7 5 9 2014 103 19
TOPEAOP 8 8 7 7 5 9 2019 114 22 CKOPIIOH NZ 5 7 6 6 6 9 2014 99 19,6
OANTEP NZ 7 6 8 8 6 9 2019 96 22,4 MATICTP Z/NZ 5 7 7 6 6 9 2012 106 21
XOPHET NZ 8 6 7 7 5 9 2019 98 24 TANTOC Z 6 7 7 6 6 9 2012 29 21
AHAKOHZA Z 6 6 8 7 6 9 2018 100 22,6 Komot NZ 5 7 6 6 6 9 2010 96 20
Z - ribpnamn LyKpUCTOro HanpAMKY, PEKOMEHLYIOTbCA 1A PaHHbOT KOMKY; * oTeHuian No BpoXanHOCTi KOpeHenioAy T/ra — NiATBEPIKEHA BPOXKAMHICTL MO pe3ynbTatam
N - ribpunan BpoxariHoO-HOPManbHOrO TUMY, PEKOMEHYIOTECA AR Mi3HBbOT KOMKM; MONBbOBUX AOCHIAXEHb KBanidikaLiHOT ekcnepTn3v copTy

NZ - ribpvan HopManbHO-LYKPHCTI, PEKOMEHAYIOTLCA ANA CePEAHbOI Ta Ni3HBOT KOMKK;

** MoTeHuian No LyKpMCTOCTi % — NiATBEPIKEHNI BIACOTOK LyKPUCTOCTI MO pe3ynsTaTam NOAbOBMIX
1-9: oLjiHKa CTIMKOCTI, fie 9 — e HanbinbLua CTINKICTb.

LOCNiKeHb KBanidikalinHOT ekcnepTn3v copTy
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SESVANDERHAVE SESVANDERHAVE

ANNNOIA Z-TUNY (LYKPUCTUN) AUNNOIA N-TUNY (YPOXAUHWN)
PEKOMEHZYETbCA A1 PAHHIX TA CEPEAHIX CTPOKIB 36MPAHHS PEKOMEHAYETbCA AN1A CEPEAHIX TA NI3HIX CTPOKIB 3PAHHH
3APEECTPOBAHUI Y NONbLLI, YKPAIHI 3APEECTPOBAHMWI Y BEJIbTII, ®PAHLIT, CEPBIT, YKPATHI

Bu3HaHHA NpakT/Kamu YkpaiHu i €sponi (TIMKICTb 1O CKNATHWX MOTOAHMX YMOB

BuCOKa LyKPUCTICTb Ta eKCTPAKTUBHICTD (BT noCy)

LyKpy [lyxe nobpa NexkicTb y Karatax

Hu3bkii BMicT K, Na 1a amiHoro N Haf13814anHO NPORYKTVBHMI

KpaLui no CTikocTi 10 adaHomiLiecy Bucoka cTinkictb fo pamynapii

Kpatwi noKasHWKiA CTIMKOCTI 10 LiepKocno- Buane noefHaHHA BICOKONPOAYKTUBHOCT]

D03y, BOPOLIHUCTOT POCY Ta PU3OMaHii Ta CTIKOCTI 0 XBOPOO KopeHennoay |

(Tl 0o xBOPOO KopeHennoay MCTA

Nope 36epiraqk y kararax [lyxe CTifkwit 1O pr3omaHii, 6opOLWHICTON

POCY Ta LIePKOCTIopo3y
Mag uynoBy TonepaHTHICTb 10 XBOPOD
KopeHennogy
HA3BA TTEPTY ™ CTIKICTb 4O CTIiAKICTb 40 CTIMKICTb A0 CTilKICTb 40 CTIMKICTb 4O CTIlKiCTb 4O CTiKiCTb O piK noTeHuianno *  noteHuian no ** HA3BA MTEPTY v CTIMKICTb A0 CTIRKICTb 4O CTIMKICTb 4O CTIMKICTb 4O CTIMKICTb O CTIMKICTb 4O CTIlKiCTb A0 piK noTeHuianno *  noteHuian no **
HEMaToAN  KOPEH.rHWneli  MOCyXM  LepKocnopo3y 6GOPOWH.pOCM pamynApiosy — pu3oMmaHii — peectpauii  BpoaiHocTiT/ra LykpuctocTi % HEMaToAN  KOPEeH.rHWnelli  MOCyXv  LepKocnopo3y 6GOPOWH.pOCM pamynApiosy — pu3oMmaHii — peectpauii  BpoaiHocTiT/ra LykpuctocTi %
BIAT/IOH Nz - 8 7 6 8 8 9 2021 116 24,3 BOA N - 7 8 6 6 5 9 2018 102 23
BYDOOEN Nz 8 7 8 6 8 9 2021 118 24,7 MAHOA Z/NZ 7 7 8 7 5 9 2018 100 22,2
OANA Y4 8 7 9 9 8 9 2021 115 24 MNITBYNb N 9 7 7 8 5 5 9 2018 103 21
ITYAHA 8 6 8 7 7 9 2020 111 21,8 APTYMEHT Z/NZ 5 5 8 6 6 9 2016 100 20,8
MAHITY z 8 8 9 6 7 9 2020 106 23,7 BI3OH N/NZ 9 7 5 6 6 5 9 2015 101 19,7
Cly NZ 7 7 8 6 6 9 2020 108 23,5 XANTEH] NZ 5 5 5 5 5 9 2015 106 204
BAJI N 9 7 6 8 6 6 9 2019 105 21,4 BATITI 6 5 6 9 6 9 2014 101 19,5
KAPMATW Nz 7 8 8 7 6 9 2019 100 224 KUPAD z 5 7 6 7 6 9 2014 97 20,8
TANIP N 7 8 5 6 5 9 2019 112 21 MPEOATOP N 5 5 5 7 5 9 2014 103 19
TOPEAZIOP N 8 8 7 7 5 9 2019 114 22 CKOPMIOH NZ 5 7 6 6 6 9 2014 99 19,6
OANTEP NZ 7 6 8 8 6 9 2019 96 224 MATICTP Z/NZ 5 7 7 6 6 9 2012 106 21
XOPHET NZ 8 6 7 7 5 9 2019 98 24 TANTOC Z 6 7 7 6 6 9 2012 99 21
AHAKOHLA VA 6 6 8 7 6 9 2018 100 22,6 KowmoTt Nz 5 7 6 6 6 9 2010 96 20
Z - ribpnamn LyKpUCTOro HanpAMKY, PEKOMEHLYIOTbCA 1A PaHHbOT KOMKY; * oTeHuian No BpoXanHOCTi KOpeHenioAy T/ra — NiATBEPIKEHA BPOXKAMHICTb MO pe3ynbTatam
N - ribpunan BpoxariHoO-HOPManbHOrO TUMY, PEKOMEHYIOTECA AR Mi3HBbOT KOMKM; MONBbOBUX AOCHIAXEHDb KBaNidikaLiiHOT ekcnepTn3m copTy

NZ - ribpvan HopManbHO-LYKPHCTI, PEKOMEHAYIOTLCA ANA CePEAHbOI Ta Ni3HBOT KOMKK;
1-9: oLjiHKa CTIMKOCTI, fie 9 — e HanbinbLua CTINKICTb.

** MoTeHuian No LyKpMCTOCTi % — NiATBEPIKEHNI BIACOTOK LyKPUCTOCTI MO pe3ynbTaTam NOAbOBMX
LOCNiPKeHb KBanidikaLinHOl ekcnepTuv copTy
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SESVANDERHAVE SESVANDERHAVE

) OUNAOIL Z-TUNY (LYKPUCTUI) ) AVNNOIA NZ-TUNY (HOPMANBHO-LIYKPUCTWIA)
» PEKOMEHAYETLCA ANA PAHHIX | CEPEAHIX CTPOKIB 3bAPAHHA ) PEKOMEHZYETbCA ANA CEPEAHIX CTPOKIB 36MPAHHSA
b 3APEECTPOBAHWI B MOJIbLLI, YKPAIHI ) 3APEECTPOBAHWI B ABCTPIi, CEPBIi | YKPAHI

[lyxe nobpa NeXKicTb y Karatax Haf13814aiHO NPORYKTVBHMI
B1COKa LKPHCTICTb | 4MCTOTA COKY TonepaHTHwit 10 XBOPOO Koperennozy
Han3B1yaiHo CTinkim CTiKniA 10 pu3omanii, bopoLHMCTOl pock,
10 Liepkocnoposy (9) PaMynAIi Ta LEPKOCTIOPO3y
|_|_|BI/ILlKe ¢OpMyBaHHH KOpeHEI'IJ'IO,Elyi EkoHOMHe BOAOCMOMMBAHHA FAPAHTYE
HaKOMMYEHHA LyKpY BUTPVMYBATY NOCYXY
TOﬂepaHTHI/II7I A0 XBOpO6 mcTa i KOpeHe- KOpeHeI'IJ'IO):ll/I Bi,[ll'lOBi,[la}OTb BMOram
naogy MEXaHi30BaHOTO 361paHH
TexHonoriyHwi npu nepepobLi BigmiHHa CpOBIMHa ANA LIYKPOBMX 33BOLIB
- 3 ; - = g = :f : I'- "1-_' — .I [
= = s = e = !- "' .....
HA3BA TIEPUIY ™ CTIMKICTb A0 CTIMKICTb A0  CTIMKICTb A0  CTIMKICTbAO  CTIMKICTb O CTIMKICTb A0 CTINKICTb O pik noteHuianmo *  noteHujanno ** HA3BA TIEPIY v CTIMKICTb A0 CTIMKICTb A0  CTIMKICTb A0  CTIMKICTbAO  CTIMKICTb fO  CTIMKICTb RO CTINKICTb O pik noteHuianmo *  noteHujanno **
A HEMaToAN  KOPEH.rHWneli  MOCyXM  LepKocnopo3y 6GOPOWH.pOCM pamynApiosy — pu3oMmaHii — peectpauii  BpoaiHocTiT/ra LykpuctocTi % A HEMaToAN  KOPEeH.rHWnelli  MOCyXv  LepKocnopo3y 6GOPOWH.pOCM pamynApiosy — pu3oMmaHii — peectpauii  BpoaiHocTiT/ra LykpuctocTi %
BIAT/IOH Nz = 8 7 6 8 8 9 2021 116 24,3 BOA N = 7 8 6 6 5 9 2018 102 23
BYDOOEN Nz 8 7 8 6 8 9 2021 118 24,7 MNAHOA Z/NZ 7 7 8 7 5 9 2018 100 22,2
OANA z 8 7 9 9 8 9 2021 115 24 MNITEYJb N 9 7 7 8 5 5 9 2018 103 21
I'YAHA 8 6 8 7 7 9 2020 111 21,8 APFYMEHT Z/NZ 5 5 8 6 6 9 2016 100 20,8
MAHITY 8 8 9 6 7 9 2020 106 23,7 BI3OH N/NZ 9 7 5 6 6 5 9 2015 101 19,7
cly Nz 7 7 8 6 6 9 2020 108 23,5 XAVNEHT NZ 5 5 5 5 5 9 2015 106 20,4
BANI N 9 7 6 8 6 6 9 2019 105 21,4 BAMITI 6 5 6 9 6 9 2014 101 19,5
KAPIATH NZ 7 8 8 7 6 9 2019 100 22,4 KUPAD pA 5 7 6 7 6 9 2014 97 20,8
TAMIP N 7 8 5 6 5 9 2019 112 21 MNMPEAOATOP N 5 5 5 7 5 9 2014 103 19
TOPEAOP N 8 8 7 7 5 9 2019 114 22 CKOPIIOH NZ 5 7 6 6 6 9 2014 929 19,6
OANTEP NZ 7 6 8 8 6 9 2019 96 22,4 MATICTP Z/NZ 5 7 7 6 6 9 2012 106 21
XOPHET NZ 8 6 7 7 5 9 2019 98 24 TANTOC Z 6 7 7 6 6 9 2012 99 21
AHAKOHZA Z 6 6 8 7 6 9 2018 100 22,6 Komot NZ 5 7 6 6 6 9 2010 96 20
Z - ribpnamn LyKpUCTOro HanpAMKY, PEKOMEHLYIOTbCA 1A PaHHbOT KOMKY; * oTeHuian No BpoXanHOCTi KOpeHenioAy T/ra — NiATBEPIKEHA BPOXKAMHICTL MO pe3ynbTatam
N - ribpunan BpoxariHoO-HOPManbHOrO TUMY, PEKOMEHYIOTECA AR Mi3HBbOT KOMKM; MONBbOBUX AOCHIAXEHb KBanidikaLiHOT ekcnepTn3v copTy

NZ - ribpvan HopManbHO-LYKPHCTI, PEKOMEHAYIOTLCA ANA CePEAHbOI Ta Ni3HBOT KOMKK;

** MoTeHuian No LyKpMCTOCTi % — NiATBEPIKEHNI BIACOTOK LyKPUCTOCTI MO pe3ynsTaTam NOAbOBMIX
1-9: oLiHKa CTIiKOCTi, fie 9 — e HarbinbLia CTIRKICTb.

LOCNiKeHb KBanidikalinHOT ekcnepTn3v copTy
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SESVANDERHAVE SESVANDERHAVE

> AUNAOIA N-TUNY (YPOXANHNIA) ) AMNNOoI4 NZ-TUnY (HOPMANbHO-LYKPUCTUN)
» PEKOMEHAYETbCA 414 MI3HIX CTPOKIB 36 IPAHHA » PEKOMEHAYETbCA ANA CEPEAHIX CTPOKIB 3bAPAHHA
» 3APEECTPOBAHWI Y WBEL|II, HIAEPNAHOAX, YKPAIHI D 3APEECTPOBAHWI B YTOPLLWHI, CJIOBAYUHI, YKPATHI

DN30MaHII

CepefHa CTIMKICTb 0 Lepkocnoposy, =

cepeHs CTiKiCTb 40 6OPOLIHKCTOT OOPOLHICTO POCK, PaMynepiosy =

0CH, pPamynApio3 T
PO, eIy CTilKW# O CTeONYBaHHA

LPYXHI cxoau . :
BIICOKOMPOAYKTMBHMI 1O MaCi

BICOKMIA NOTEHLian 360py LyKpy KOpeHennoaYy Ta LiyKpy

HA3BA I5PUTY ™n CTIKICTb 4O CTIiAKICTb 40 CTIMKICTb A0 CTilKICTb 40 CTIMKICTb 4O CTIlKiCTb 4O CTiKiCTb O piK noTeHuianno *  noteHuian no ** HA3BA MTEPTY ™n CTIKICTb 4O CTIlAKICTb 40 CTIMKICTb A0 CTilKICTb 4O CTIMKICTb 4O CTIlKiCTb 40 CTilKiCTb O piK noTeHuianno *  noteHuian no **
HemMatoAu  KOPeH.rHWnell  mocyxW  Liepkocriopo3y OGOpOWH.pocK pamynapiosy — puoMaHii — peecTpauii  BpoXailHOCTiT/ra  LyKpucTocTi % Hematoau  KOPeH.rHWnei  Mocyxu  LiepKkocriopo3y GOpOWH.poc pamynapiosy — puoMaHii — peecTpauii — BpoXailHOCTi T/ra  LyKpucTocTi %

BIATJIOH NZ = 8 7 6 8 8 9 2021 116 24,3 BOA N = 7 8 6 6 5 9 2018 102 23
BYOOEN Nz = 8 7 8 6 8 9 2021 118 24,7 MAHOA Z/NZ = 7 7 8 7 5 9 2018 100 22,2
OANA z = 8 7 9 9 8 9 2021 115 24 MNITeYNb N 9 7 7 8 5 5 ) 2018 103 21
IF'YAHA N = 8 6 8 7 7 9 2020 111 21,8 APTYMEHT Z/NZ = 5 5 8 6 6 9 2016 100 20,8
MAHITY z - 8 8 9 6 7 9 2020 106 23,7 BI3OH N/NZ 9 7 5 6 6 5 9 2015 101 19,7
Cly Nz = 7 7 8 6 6 9 2020 108 23,5 XAWNEHT Nz 5 5 5 5 5 9 2015 106 204
BAJI N 9 7 6 8 6 6 9 2019 105 21,4 BATITI N = 6 5 6 9 6 9 2014 101 19,5
KAPIMATU Nz - 7 8 8 7 6 9 2019 100 22,4 KVPAD z 5 7 6 7 6 9 2014 97 20,8
TAMIP N 7 8 5 6 5 9 2019 112 21 MPEOATOP N 5 5 5 7 5 9 2014 103 19
TOPEAZIOP N 8 8 7 7 5 9 2019 114 22 CKOPIIOH Nz 5 7 6 6 6 9 2014 99 19,6
OANTEP Nz 7 6 8 8 6 9 2019 96 224 MATICTP Z/NZ 5 7 7 6 6 9 2012 106 21
XOPHET Nz 8 6 7 7 5 9 2019 98 24 TAJITOC z 6 7 7 6 6 9 2012 99 21
AHAKOHOA z 6 6 8 7 6 9 2018 100 22,6 KomoTt Nz - 5 7 6 6 6 9 2010 96 20
Z - riOpUAN LyKPUCTOrO HanpAMKY, PEKOMEHAYIOTHCA ANA PaHHBOT KOMKY; * MNoTeHuian No BpoXalHOCTi KopeHennoay T/ra — NiATBepPKeHa BPOXKAHICTL N0 pe3ynsratam
N - ribpran BpoxarHo-HOPManbHOrO TUMY, PEKOMEH/YIOTECA AR Mi3HBbOT KOMKM; MONBbOBUX AOCHIAXEHb KBanidikaLiHOT ekcnepTn3v copTy

NZ - ribpvan HopManbHO-LYKPHCTI, PEKOMEHAYIOTLCA ANA CePEAHbOI Ta Ni3HBOT KOMKK;

** MoTeHuian No LyKpMCTOCTi % — NiATBEPIKEHNI BIACOTOK LyKPUCTOCTI MO pe3ynsTaTam NOAbOBMIX
1-9: oLiHKa CTIiKOCTi, fie 9 — e HarbinbLia CTIRKICTb.

LOCNiKeHb KBanidikalinHOT ekcnepTn3v copTy
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SESVANDERHAVE SESVANDERHAVE

AUNNOIA N-TUMY (YPOXKAHUI) AUNNOIA N-TUMY (YPOXANHUI)
PEKOMEHAYETbCA ANA Mi3HIX CTPOKIB 3bAPAHHA PEKOMEHAYETbCA AJ1A MI3HIX CTPOKIB 36PAHHA
3APEECTPOBAHWIA Y MONbLLI, YKPAIHI 3APEECTPOBAHW B YTOPLLMHI, CNOBAYYMHI, YKPATHI

NOCYXOCTIKIAM MOCYXOCTIKIM 1 !

, ,  —

nyxe 0003 NEeXKICTb Y Karatax nye 1003 NeXKICTb  Karatax

TONEPaHTHIN 10 30yIHMKIB TONEPAHTHI 10 30yHHKIB

KOPEHEeBMX rHinen KOPEHEBWX rHInen

BIICOKa CTIMKICTb 10 LIepKOCTIOPO3Y, BIICOKA CTIMKICTb 0 PU3OMaHii

bopowHACTOl poc, pusowati CepenHs CTIKICTb 10 LIepKOCropo3y,

Cepe/Ha CTIMKICTb 0 pamynapiosy OOPOWHICTOT pOCH, Pamynapio3y

BICOKA CTIMKICTb 10 CKNAAHX CTIAKNI 1O CTEONYBAHHA

N TOTORHIX YMOS BICOKOBPOXaMHMIA

BICOKa eHepria pocTy POCnH
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HA3BA TTEPTY ™ CTIKICTb A0 CTIlAKICTb fo CTIKICTb 40 CTilKICTb A0 CTINKiCTb 1O CTWIKiCTb. [0 CTiliKicTb Ro piK ) I'IOTEHI:LiarI no *  noteHuian no * HA3BA MTEPTY v CTIAKICTb 4O CTINKICTb fo CTIKICTb 40 CTilKICTb 40 CTINKiCTb 1O CTWIKiCTb. [0 CTiliKicTb Ro piK ) I'IOTEHI:LiaJ'I no *  noteHuian no *
HEMATOAW  KOPEH.HWNe  MOCyXW  LepKocrmopo3y GOPOLWH.pOCK pamynspiody — pu3oMaHii  peectpauii  BpoailHocTiT/ra  LyKpucTocTi % HEMATOAW  KOpEH.HWNe  MOCyXW  LepKocrmopo3y 6OPOLWH.pOCK paMmynspiody — pu3oMaHii  peectpauii  BpoailHocTiT/ra  LyKpucTocTi %
BIATJIOH NZ - 8 7 6 8 8 9 2021 116 24,3 BOA N - 7 8 6 6 5 9 2018 102 23
BYOOEN NZ 8 7 8 6 8 9 2021 118 24,7 NMAHOA Z/NZ 7 7 8 7 5 9 2018 100 22,2
OANA YA 8 7 9 9 8 9 2021 115 24 MNITBY/b N 9 7 7 8 5 5 9 2018 103 21
I'YAHA 8 6 8 7 7 9 2020 111 21,8 APTYMEHT Z/NZ 5 5 8 6 6 9 2016 100 20,8
MAHITY YA 8 8 9 6 7 9 2020 106 23,7 BI3OH N/NZ 9 7 5 6 6 5 9 2015 101 19,7
cly NZ 7 7 8 6 6 9 2020 108 23,5 XAVNEHT NZ 5 5 5 5 5 9 2015 106 204
BAJI N 9 7 6 8 6 6 9 2019 105 214 BATITI 6 5 6 9 6 9 2014 101 19,5
KAPTIATA NZ 7 8 8 7 6 9 2019 100 224 KUPAD yA 5 7 6 7 6 9 2014 97 20,8
TANIP N 7 8 5 6 5 9 2019 112 21 MPEJATOP N 5 5 5 7 5 9 2014 103 19
TOPEAQOP N 8 8 7 7 5 9 2019 114 22 CKOPIMIOH NZ 5 7 6 6 6 9 2014 29 19,6
OANTEP NZ 7 6 8 8 6 9 2019 96 224 MATICTP Z/NZ 5 7 7 6 6 9 2012 106 21
XOPHET NZ 8 6 7 7 5 9 2019 98 24 TANTOC Z 6 7 7 6 6 9 2012 29 21
AHAKOHIA Z 6 6 8 7 6 9 2018 100 22,6 KowmoTt NZ 5 7 6 6 6 9 2010 96 20
Z - ribpnamn LyKpUCTOro HanpAMKY, PEKOMEHLYIOTbCA 1A PaHHbOT KOMKY; * NoTeHuian No BpoXalHOCTi KopeHennoAy T/ra — NigTBepAXeHa BPOXKaNHICTb N0 pesynbratam

N - ribpunan BpoxariHoO-HOPManbHOrO TUMY, PEKOMEHYIOTECA AR Mi3HBbOT KOMKM; MONBbOBUX AOCNIAXEHb KBanidikaLiHOT ekcnepTn3n copTy
NZ - ribpvan HopManbHO-LYKPHCTI, PEKOMEHAYIOTLCA ANA CePEAHbOI Ta Ni3HBOT KOMKK;

** MoTeHuian No LyKPMCTOCTi % — NiATBEPKEHNI BIACOTOK Ly KPUCTOCTI MO pe3ynsTaTam NOAbOBMX
1-9: oLjiHKa CTIMKOCTI, fie 9 — e HanbinbLua CTINKICTb.

LOCNiKEHb KBanidikaLinHOT ekcnepTn3v copTy

9 www.sv-ukraine.com.ua www.sesvanderhave.com 10
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Z OAUTEP

SESVANDERHAVE

AUnNoig Nz-tTuny (HOPMANbHO-LYKPUCTUN)
PEKOMEHAYETbCA AJ1A CEPEAHIX CTPOKIB 3bPAHHA
3APEECTPOBAHUI Y NOJIbLL, YKPAIHI

BVICOKOOL|iHEHMIA BUDOOHIYHMKAMA
€Bpony

nyxe 000pa NeXKICTb y Karatax

TONEPaHTHIN 0 30yRHHKIB
KOPEHEBYIX THINEN

BIICOKa CTIMKICTb 10 LIePKOCTIOPO3Y,
OOPOLWHMCTOT POCK, PU3OMaHIl

CepenHa CTIMKICTb 0 pamynapiosy
CTifKMiA 1O CTONYBHHA

TEXHONOTYHII NPV NepepodLi

HA3BA TIEPVY ™ CTINKICTb 4O CTINKICTb Ao CTIMKICTb A0 CTIMKICTb A0 CTINKICTb 4O CTiI7IKiCTb. [0 CTilKicTb Ao pik ) I'IOTeHI:liarI no *  noteHuian no **
HEMATOAW  KOPEH.HWNe  MOCyXW  LepKocrmopo3y GOPOLWH.pOCK pamynspiody — pu3oMaHii  peectpauii  BpoailHocTiT/ra  LyKpucTocTi %

BIAT/IOH Nz = 8 7 6 8 8 9 2021 116 24,3
BYDOOEN Nz 8 7 8 6 8 9 2021 118 24,7
OANA YA 8 7 9 9 8 9 2021 115 24

IF'YAHA 8 6 8 7 7 9 2020 111 21,8
MAHITY YA 8 8 9 6 7 9 2020 106 23,7
cly NZ 7 7 8 6 6 9 2020 108 23,5
BANI N 9 7 6 8 6 6 9 2019 105 21,4
KAPTIATUA NZ 7 8 8 7 6 9 2019 100 22,4
TAMIP N 7 8 5 6 5 9 2019 112 21

TOPEAJOP N 8 8 7 7 5 9 2019 114 22

OAUTEP Nz 7 6 8 8 6 9 2019 96 22,4
XOPHET Nz 8 6 7 7 5 9 2019 98 24

AHAKOHZA Z 6 6 8 7 6 9 2018 100 22,6

Z - ribpnamn LyKpUCTOro HanpAMKY, PEKOMEHLYIOTbCA 1A PaHHbOT KOMKY;

N - ribpunan BpoxariHoO-HOPManbHOrO TUMY, PEKOMEHYIOTECA AR Mi3HBbOT KOMKM;

NZ - ribpvan HopManbHO-LYKPHCTI, PEKOMEHAYIOTLCA ANA CePEAHbOI Ta Ni3HBOT KOMKK;
1-9: oLjiHKa CTIMKOCTI, fie 9 — e HanbinbLua CTINKICTb.

11 www.sv-ukraine.com.ua

XOPHET z

SESVANDERHAVE

aunnoig Nz-tTuny (HOPMANbHO-LYKPUCTUI)
PEKOMEHAYETbCA A1 CEPEHIX CTPOKIB 3bPAHHA
3APEECTPOBAHWI Y BEJIMKOBPUTAHII, YKPATHI

BIICOKOMPOAYKTUBHII MO MaCi
KOPeHennogy Ta Lykpy

1yxe 100pa NEXKICTb y Karatax

TONEPaHTHIN 0 30yIHHKIB
KOPEHEBIIX THUNEN

BIICOKA CTIKICTb 10 PU30OMaHIT -

Cepe/Ha CTIMKICTb 0 LIePKOCTOPO3yY,
OOPOLHICTOI POCH, PamynApio3y

WBMEAKE 3MUKaHHA PAAKIB

HU3bKMI BMICT anba-aMiHHOr0 a30Ty

HA3BA TIGPVY ™n CTIMKICTb 4O CTINKICTb Ao CTIMKICTb A0 CTIMKICTb A0 CTINKICTb 4O CTiI7IKiCTb. [0 CTilKicTb Ao piK ) I'IOTeHI:liarI no ¥ noteHuian no **
HEMATOAW  KOpEH.HWNe  MOCyXW  LepKocrmopo3y 6OPOLWH.pOCK paMmynspiody — pu3oMaHii  peectpauii  BpoailHocTiT/ra  LyKpucTocTi %
BOA N = 7 8 6 6 5 9 2018 102 23
MNAHOA Z/NZ 7 7 8 7 5 9 2018 100 22,2
MNITEYJb N 9 7 7 8 5 5 9 2018 103 21
APTYMEHT Z/NZ 5 5 8 6 6 9 2016 100 20,8
BI3OH N/NZ 9 7 5 6 6 5 9 2015 101 19,7
XANNEH] NZ 5 5 5 5 5 9 2015 106 20,4
BAMITI 6 5 6 9 6 9 2014 101 19,5
KUPAD pA 5 7 6 7 6 9 2014 97 20,8
MNMPEAOATOP N 5 5 5 7 5 9 2014 103 19
CKOPIIOH Nz 5 7 6 6 6 9 2014 99 19,6
MATICTP Z/NZ 5 7 7 6 6 9 2012 106 21
TANTOC Z 6 7 7 6 6 9 2012 99 21
KowmoTt NZ 5 7 6 6 6 9 2010 96 20

* oTeHuian No BpoXanHOCTi KOpeHenioAy T/ra — NiATBEPIKEHA BPOXKAMHICTL MO pe3ynbTatam
MONBbOBUX AOCHIAXEHb KBanidikaLiHOT ekcnepTn3v copTy

** MoTeHuian No LyKpMCTOCTi % — NiATBEPIKEHNI BIACOTOK LyKPUCTOCTI MO pe3ynsTaTam NOAbOBMIX
nocnigKkeHb KanidikalinHol ekcnepT3n copTy

www.sv-ukraine.com.ua 12
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SESVANDERHAVE

HA3BATIBPLOY ™mn
BIAT/IOH NZ
BYOOES Nz
OAJIA z
IF'YAHA
MAHITY z
Cly Nz
BAJI N
KAPTATUA Nz
TAMIP N
TOPEAJOP N
OANTEP Nz
XOPHET Nz
AHAKOHOA V4

Z - riOpUAN LyKPUCTOrO HanpAMKY, PEKOMEHAYIOTHCA ANA PaHHBOT KOMKY;

AHAKOHOA

» AUNnoig z-Tuny (LyKPUCTUIA)
» PEKOMEHAYETbCA AN1A PAHHIX CTPOKIB 36MIPAHHA
» 3APEECTPOBAHUIY OPAHLII, YKPAIHI

CTilKiCTb A0
Hemarogu
- 8
- 8
- 8
- 8
- 8
- 7
9 7
7
7
8
7
8
- 6

CTINKICTb A0
KOPEH.rHuneit

CTIlKICTb 4O
nocyxu

7

A OO O 00 O 0O O N 00 O N N

BICOKa CTIMKICTb 10 PU30MaHil

BIICOKa CTIMKICTb 10 LIEPKOCTIOPO3Y,
OOPOLHICTON POCK, PamMynapio3y

CTIAKWIA 10 CTeONyBaHHA

TeXHONOTIYHI NPy NepepobLi

CTIKICTb 40 CTIKICTb 10 CTIlKiCTb 4O CTIKiCTb O piK noTeHuianno *  noteHuian no **
Liepkocropo3y 6OpOLIH.pocK  pamynapiosy — puoMaHii  peecTpauii - BpoXailHOCTiT/ra  LyKpucTocTi %

6 8 8 9 2021 116 24,3
8 6 8 9 2021 118 24,7
9 9 8 9 2021 115 24

8 7 7 9 2020 11 21,8
9 6 7 9 2020 106 23,7
8 6 6 9 2020 108 23,5
8 6 6 9 2019 105 21,4
8 7 6 9 2019 100 22,4
5 6 5 9 2019 112 21

7 7 5 9 2019 114 22

8 8 6 9 2019 96 22,4
7 7 5 9 2019 98 24

8 7 6 9 2018 100 22,6

N - ribpran BpoxarHo-HOPManbHOrO TUMY, PEKOMEH/YIOTECA AR Mi3HBbOT KOMKM;

NZ - ribpvan HopManbHO-LYKPHCTI, PEKOMEHAYIOTLCA ANA CePEAHbOI Ta Ni3HBOT KOMKK;

1-9: oLiHKa CTIiKOCTi, fie 9 — e HarbinbLia CTIRKICTb.

13
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BOA z

SESVANDERHAVE

b AMnNnoin N-TUNYy (YPOXXANHWUIA)
D> PEKOMEHAYETbCA ANA NI3HIX CTPOKIB 36MPAHHSA
» 3APEECTPOBAHWUI Y OPAHLIIT, TYPEYUUHI, YKPAIHI

BIICOKA CTIKICTb 10 PU30OMaHIT

Cepe/Ha CTIMKICTb 0 LePKOCTIOPO3yY,
O0POLHICTON pocK, Pamynapiosy

CTIVKIAX IO PV3OKTOHII
BMUCOKOMPOAYKTBHIN
HA3BA MTEPTY ™n CTIKICTb A0 CTIlAKICTb Ro. CTIKICTb 40 CTilKICTb 40 CTINKiCTb 1O CTiVIKiCTbA [0 CTiliKicTb Ro piK ) HOTEHI:tiaJ'I no *  noteHuian no *
HEeMaToaW  KOPEeH.rHWeil  MocyXu  LiepKocnopo3y 6OPOWH.pOCK pamynspioly — puU3oMaHii  peectpauii  BpoailHocTiT/ra  LyKpucTocTi %
BOA N - 7 8 6 6 5 9 2018 102 23
NMAHOA Z/NZ = 7 7 8 7 5 9 2018 100 22,2
MNITBY/b N 9 7 7 8 5 5 9 2018 103 21
APTYMEHT Z/NZ - 5 5 8 6 6 9 2016 100 20,8
BI3OH N/NZ 9 7 5 6 6 5 9 2015 101 19,7
XAVNEHT NZ 5 5 5 5 5 9 2015 106 20,4
BAMITI N - 6 5 6 9 6 9 2014 101 19,5
KUPAD z 5 7 6 7 6 9 2014 97 20,8
MPEJATOP N 5 5 5 7 5 9 2014 103 19
CKOPMIOH NZ 5 7 6 6 6 9 2014 29 19,6
MATICTP Z/NZ 5 7 7 6 6 9 2012 106 21
TANTOC Z 6 7 7 6 6 9 2012 29 21
Koot Nz - 5 7 6 6 6 9 2010 96 20

* oTeHuian No BpoXanHOCTi KOpeHenioAy T/ra — NiATBEPIKEHA BPOXKAMHICTb MO pe3ynbTatam
MONBbOBUX AOCHIAXEHDb KBaNidikaLiiHOT ekcnepTn3m copTy

** [loTeHWian No LyKPUCTOCTi % — NifTBEPIKEHNI BIACOTOK LyKPUCTOCTI MO pe3ysbTaTtam MosboBmMx
LOCNiPKeHb KBanidikaLinHOl ekcnepTuv copTy

www.sv-ukraine.com.ua 14
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SESVANDERHAVE

NAHIA

OUNNOIR Z/NZ-TUNY (LYKPUCTUIA, HOPMAJTbHO-LIYKPUCTUIA)
PEKOMEHZYETbCA A1 PAHHIX TA CEPEHIX CTPOKIB 35/PAHHS
3APEECTPOBAHUI Y OPAHLII, TYPEYYUHI, YKPATHI

F

8

HA3BA IBPUTY N evaron KopeH.rHune
BIAT/IOH NZ
BYOOEN NZ

OANA Z

IFYAHA

MAHITY Z

ay NZ

BANI N 9
KAPMATU NZ

TAMIP N
TOPEAJIOP N

OANTEP NZ
XOPHET NZ
AHAKOHOA Z

Z - riOpUAN LyKPUCTOrO HanpAMKY, PEKOMEHAYIOTHCA ANA PaHHBOT KOMKY;

O 00 N 00 N N N N 0o o 0o o

CTIKICTb O CTIlAKICTb 40 CTIMKICTb 4O CTIlAKICTb A0
nocyxu

7

7
7
6
8
7
6
8
8
8
6
6
6

6

0 N 00 N U1 0 0 O O L WOV ™

N - ribpunan BpoxariHoO-HOPManbHOrO TUMY, PEKOMEHYIOTECA AR Mi3HBbOT KOMKM;

NZ - ribpvan HopManbHO-LYKPHCTI, PEKOMEHAYIOTLCA ANA CePEAHbOI Ta Ni3HBOT KOMKK;

1-9: oLjiHKa CTIMKOCTI, fie 9 — e HanbinbLua CTINKICTb.

CTIKICTb 0 CTIMKICTb IO CTIKICTb A0 piK
Liepkocropo3y  6OpOLIH.pOCK — pamynApiosy — pu3omaHii  peectpauii - BpoXaitHOCTi T/ra

8

N N 0O N OO N OO0 00 N v o

8

O U1 oy L1 L1 O OO O N NN 0O

BICOKONPOAYKTMBHII MO MACi
KOPEHENNOAY Ta LyKpy

nyxe 106pa NeXKicTb Y karaTax

TONEPAHTHIM 10 30yIHNKIB
KOPEHEeBMX rHinel

BIICOKA CTIMKICTb [10 LIepKOCTIOPO3Y,
OOPOLHNCTO POCK, PU3OMaHII

CepefHa CTIMKICTb 0 pamynapiosy
CTIAKWIA 10 CTEONYBaHHA

BICOKa OLIIHKa LiyKpoBapis

noteHuianno *  noteHujanno **

LykpuctocTi %

9 2021 116 24,3
9 2021 118 24,7
9 2021 115 24
9 2020 111 21,8
9 2020 106 23,7
9 2020 108 23,5
9 2019 105 214
9 2019 100 22,4
9 2019 112 21
9 2019 114 22
9 2019 96 22,4
9 2019 98 24
9 2018 100 22,6

www.sv-ukraine.com.ua

[MITbYJ1b

OUNNOIA N-TUMY (YPOXANHUN)

PEKOMEHAYETbCA AJ1A NI3HIX CTPOKIB 3bPAHHA

3APEECTPOBAHWUI Y BEJIUKOBPUTAHIT, HIAEPIAHIAX, YKPAIHI

HEMATOROCTIVKNI

nyxe 1003 NEXKICTb  Karatax

TONEPaHTHIM 0 30yIHHKIB
KOPEHEBIIX THNEN

BIICOKA CTIMKICTb 10 PU30OMaHIT

CepenHa CTINKICTb 10 LIepKOCNopo3y,
OOPOLHICTOT pOCH, Pamynapio3y

OPYXHI Cxoau

BICOKMIA NOTEHLa/ BPOXANHOCTI Ha
IHQIKOBAHMX HEMATOROK MOMAX

HERA L HemaTogu  KOpeH.rHunei nocyxu
BOA N - 7 8
NMAHJOA Z/NZ 7 7
MITBYJb N 9 7 7
APTYMEHT Z/NZ 5 5
BI30OH N/NZ 9 7 5
XANNEH] NZ 5 5
BAMITI N 6 5
YKUPAD z 5 7
MPEOATOP N 5 5
CKOPMIOH NZ 5 7
MATICTP Z/NZ 5 7
TANITOC z 6 7
KomoTt NZ 5 7

www.sv-ukraine.com.ua

CTIMKICTb A0 CTINKICTb 4O CTIMKICT 4O CTINKICTb 1O

6

O N N OO L1y L1 O 0 O ®

* oTeHuian No BpoXanHOCTi KOpeHenioAy T/ra — NiATBEPIKEHA BPOXKAMHICTL MO pe3ynbTatam
MONBbOBUX AOCHIAXEHb KBanidikaLiHOT ekcnepTn3v copTy
** MoTeHuian No LyKpMCTOCTi % — NiATBEPIKEHNI BIACOTOK LyKPUCTOCTI MO pe3ynsTaTam NOAbOBMIX
LOCNiKeHb KBanidikalinHOT ekcnepTn3v copTy

z

SESVANDERHAVE

CTIKICTb 40 CTIMKICTb O CTIKICTb A0

6

O OO0 OO O N N VvV 1oy o 1 N

5

O OO0 00O L1 OO L1 L1 O L1 LB

9

O OV VOV VOV V VvV V V V V VvV ©

piK
Liepkocriopo3y  6OpOLIH.poCK — pamynApiosy — puomaii  peectpauii - BpoXailHOCTi T/ra

2018
2018
2018
2016
2015
2015
2014
2014
2014
2014
2012
2012
2010

noteHuianno *

102
100
103
100
101
106
101
97
103
99
106
99
96

noteHujan no **
LykpuctocTi %

23
22,2
21
20,8
19,7
20,4
19,5
20,8
19
19,6
21
21
20
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Z APFYMEHT

SESVANDERHAVE

AMnnoia z/Nz-tuny (UWyKPUCTUIA, HOPMANbHO-LYKPUCTIN)
PEKOMEHAYETbCA ANA PAHHIX TA CEPEQHIX CTPOKIB 36IPAHHSA
3APEECTPOBAHUI Y NOJbLLI, YKPAIHI

5I3OH z

SESVANDERHAVE

AUNNOIA N/NZ-TUNY (YPOXKAVUHUIA)
PEKOMEHAYETbCA ANA NI3HIX CTPOKIB 36MPAHHA
3APEECTPOBAHWI Y HIAEPTAHAAX, YKPATHI

BICOKOMPOZYKTUBHI MO MaCi HEMATOZOCTIMKMIA
KOPERENORY 1d LiykDy 1yxe 1003 NEXKICTb  Karatax
100pa NEXKICTb Y Karatax

TONEPaHTHIN 0 30yHHKIB
100pUiA 6aNHC MiX YPOXANMHICTIO | KOPEHEBYX THUNEN

CTVRICTIO A0 LEPROCTIOPOsy BIICOKA CTIKICTb 10 PU30OMaHIT

BMCOKa CTIMKICTb 10 PU30oMaHil CEDEIHA CTIKICTD 0 LIEDKOCTIOPO3Y,
CepenHa CTINKICTb 10 LIepKoCnoposy, OOPOLHICTOT POCH, PamynApio3y

OOPOLHICTON POCK, PamMynapio3y BIICOKa €Hepria pocTy POCVH

CTifkinit go CTebnyBaHA BUCOKMI NOTEHLaN HE3aNEXHO Bif

BUCOKM MOTEHLjian CTYNEHO YPaKeHHA NOJA 6ypﬂKOBO}O

HEMATO010

HA3BA TIEPVY ™ CTIKICTb A0 CTIlKICTb Ao CTIMKICTb A0 CTIMKICTb A0 CTINKICTb 4O CTiI7IKiCTb. [0 CTilKicTb Ao pik ) I'IOTeHI:liarI no *  noteHuian no ** HA3BA TIGPVY ™n CTIMKICTb 4O CTINKICTb Ao CTIMKICTb A0 CTIMKICTb A0 CTINKICTb 4O CTiI?IKiCTb. [0 CTilKicTb Ao piK ) I'IOTeHI:liarI no ¥ noteHuian no **

HEMATOAW  KOPEH.HWNe  MOCyXW  LepKocrmopo3y GOPOLWH.pOCK pamynspiody — pu3oMaHii  peectpauii  BpoailHocTiT/ra  LyKpucTocTi % HEMATOAW  KOpEH.HWNe  MOCyXW  LepKocrmopo3y 6OPOLWH.pOCK paMmynspiody — pu3oMaHii  peectpauii  BpoailHocTiT/ra  LyKpucTocTi %

BIAT/IOH Nz = 8 7 6 8 8 9 2021 116 24,3 BOA N = 7 8 6 6 5 9 2018 102 23
BYDOOEN Nz 8 7 8 6 8 9 2021 118 24,7 MNAHOA Z/NZ 7 7 8 7 5 9 2018 100 22,2
OANA z 8 7 9 9 8 9 2021 115 24 MNITEYJb N 9 7 7 8 5 5 9 2018 103 21
I'YAHA 8 6 8 7 7 9 2020 111 21,8 APIYMEHT Z/NZ 5 5 8 6 6 9 2016 100 20,8
MAHITY YA 8 8 9 6 7 9 2020 106 23,7 BI3OH N/NZ 9 7 5 6 6 5 9 2015 101 19,7
cly NZ 7 7 8 6 6 9 2020 108 23,5 XANEHL NZ 5 5 5 5 5 9 2015 106 20,4
BANI N 9 7 6 8 6 6 9 2019 105 21,4 BAMNITI 6 5 6 9 6 9 2014 101 19,5
KAPTIATUA NZ 7 8 8 7 6 9 2019 100 22,4 KUPAD yA 5 7 6 7 6 9 2014 97 20,8
TAMIP N 7 8 5 6 5 9 2019 112 21 MNMPEOATOP N 5 5 5 7 5 9 2014 103 19
TOPEAJOP N 8 8 7 7 5 9 2019 114 22 CKOPIMIOH NZ 5 7 6 6 6 9 2014 99 19,6
OAWNTEP NZ 7 6 8 8 6 9 2019 96 22,4 MATICTP Z/NZ 5 7 7 6 6 9 2012 106 21
XOPHET NZ 8 6 7 7 5 9 2019 98 24 TANTOC yA 6 7 7 6 6 9 2012 99 21
AHAKOHIA Z 6 6 8 7 6 9 2018 100 22,6 Komot NZ 5 7 6 6 6 9 2010 96 20

Z - ribpnamn LyKpUCTOro HanpAMKY, PEKOMEHLYIOTbCA 1A PaHHbOT KOMKY;

N - ribpunan BpoxariHoO-HOPManbHOrO TUMY, PEKOMEHYIOTECA AR Mi3HBbOT KOMKM;

NZ - ribpvan HopManbHO-LYKPHCTI, PEKOMEHAYIOTLCA ANA CePEAHbOI Ta Ni3HBOT KOMKK;
1-9: oLjiHKa CTIMKOCTI, fie 9 — e HanbinbLua CTINKICTb.

17 www.sv-ukraine.com.ua

* oTeHuian No BpoXanHOCTi KOpeHenioAy T/ra — NiATBEPIKEHA BPOXKAMHICTL MO pe3ynbTatam
MONBbOBUX AOCHIAXEHb KBanidikaLiHOT ekcnepTn3v copTy

** MoTeHuian No LyKpMCTOCTi % — NiATBEPIKEHNI BIACOTOK LyKPUCTOCTI MO pe3ynsTaTam NOAbOBMIX
LOCNiKeHb KBanidikalinHOT ekcnepTn3v copTy
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Z XAWIEH] BAMITI z

SESVANDERHAVE SESVANDERHAVE

) AMNNOIA NZ-TUMY (HOPMANbHO-LIYKPUCTUI) ) OUNNOIA N-TUNY (YPOXKAVHUN)
) PEKOMEHIYETbCA 119 CEPEAHIX CTPOKIB 36MPAHHS » PEKOMEHAYETbCA ANA NI3HIX CTPOKIB 36MPAHHS
) 3APEECTPOBAHWIA Y JAHII, CEPBII, YKPAIHI ) 3APEECTPOBAHWW Y IUTBI, YTOPLLHI, YKPATHI

100pa NEXKICTb  Karatax nyXe 106pa NEXKICTb  KaraTax

Kpalwi ribpua 2015 poky TONEPaHTHIM 0 30yIHHKIB

BICOKa CTIMKICTb 10 PU30MaHiT KOPEHEBIIX THUNEN

BICOKa CTIMKICTb 4O Pr30MaHi,

Cepe/Ha CTINKICTb 10 LEPKOCTIOPO3yY, 6 )
OPOLLIHKCTOI POCK

OOPOLHICTON POCK, PamMynapio3y
CepenHa CTIKICTb 0 LIepKoCnoposy,

BIICOKa €Hepria POCTy POCIVH ,
pamynapiosy

BUCOKIN MOTeHLian ,
IIDYXHI CXoau

COPT CTabINbHMIA

HA3BA TTEPTY ™ CTIKICTb A0 CTINKICTb fo CTiKiCTb A0 CTIMKICTb A0  CTIlAKICTb fO CTWIKiCTb. [O  CTifKiCTb Ro pik ) HOTEHI:LiaJ'I no ¥ noteHujian no * HA3BA MTEPTY v CTIKICTb A0 CTINKICTb fo CTiKicTb 40 CTiMKiCTb A0 CTIlAKICTb fO CTWIKiCTb. [O  CTiKiCTb Ro pik ) I'IOTEHI:LiaJ'I no ¥ noteHujian no *
HEMaToAN  KOPEH.rHWneli  MOCyXM  LepKocnopo3y 6GOPOWH.pOCM pamynApiosy — pu3oMmaHii — peectpauii  BpoaiHocTiT/ra LykpuctocTi % HEMaToAN  KOPEeH.rHWnelli  MOCyXv  LepKocnopo3y 6GOPOWH.pOCM pamynApiosy — pu3oMmaHii — peectpauii  BpoaiHocTiT/ra LykpuctocTi %
BIAT/IOH Nz = 8 7 6 8 8 9 2021 116 24,3 BOA N = 7 8 6 6 5 9 2018 102 23
BYDOOEN Nz 8 7 8 6 8 9 2021 118 24,7 MNAHOA Z/NZ 7 7 8 7 5 9 2018 100 22,2
OANA z 8 7 9 9 8 9 2021 115 24 MNITEYJb N 9 7 7 8 5 5 9 2018 103 21
I'YAHA 8 6 8 7 7 9 2020 111 21,8 APTYMEHT Z/NZ 5 5 8 6 6 9 2016 100 20,8
MAHITY z 8 8 9 6 7 9 2020 106 23,7 BI3OH N/NZ 9 7 5 6 6 5 9 2015 101 19,7
cly NZ 7 7 8 6 6 9 2020 108 23,5 XANNEHA NZ D 5 5 5 5 9 2015 106 20,4
BANI N 9 7 6 8 6 6 9 2019 105 21,4 BANITI 6 5 6 9 6 9 2014 101 19,5
KAPTIATUA NZ 7 8 8 7 6 9 2019 100 22,4 KUPAD yA 5 7 6 7 6 9 2014 97 20,8
TAMIP N 7 8 5 6 5 9 2019 112 21 MNMPEOATOP N 5 5 5 7 5 9 2014 103 19
TOPEA[JOP N 8 8 7 7 5 9 2019 114 22 CKOPIIOH NZ 5 7 6 6 6 9 2014 99 19,6
OAWNTEP NZ 7 6 8 8 6 9 2019 96 22,4 MATICTP Z/NZ 5 7 7 6 6 9 2012 106 21
XOPHET NZ 8 6 7 7 5 9 2019 98 24 TANTOC pA 6 7 7 6 6 9 2012 99 21
AHAKOHIA Z 6 6 8 7 6 9 2018 100 22,6 Komot NZ 5 7 6 6 6 9 2010 96 20
Z - riOpUAN LyKPUCTOrO HanpAMKY, PEKOMEHAYIOTHCA ANA PaHHBOT KOMKY; * MNoTeHuian No BpoXalHOCTi KopeHennoay T/ra — NiATBepPKeHa BPOXKAHICTL N0 pe3ynsratam

N - ribpunan BpoxariHoO-HOPManbHOrO TUMY, PEKOMEHYIOTECA AR Mi3HBbOT KOMKM; MONBbOBUX AOCHIAXEHb KBanidikaLiHOT ekcnepTn3v copTy
NZ - ribpvan HopManbHO-LYKPHCTI, PEKOMEHAYIOTLCA ANA CePEAHbOI Ta Ni3HBOT KOMKK;

** MoTeHuian No LyKpMCTOCTi % — NiATBEPIKEHNI BIACOTOK LyKPUCTOCTI MO pe3ynsTaTam NOAbOBMIX
1-9: oLiHKa CTIiKOCTi, fie 9 — e HarbinbLia CTIRKICTb.

LOCNiKeHb KBanidikalinHOT ekcnepTn3v copTy
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Z YXUPAOD NMPEOATOP z

SESVANDERHAVE SESVANDERHAVE

» QUnNoin z-tuny (LyKPUCTUIA) b AMnNnoin N-TUNYy (YPOXXANHWUIA)
» PEKOMEHJY€ETbCA ANA PAHHIX CTPOKIB 36LIPAHHA D PEKOMEHAYETbCA ANA NI3HIX CTPOKIB 36MPAHHSA
» 3APEECTPOBAHWI Y BENbITI, ®PAHLIIT, TONbLL|, XOPBATII, TYPEYUMHI, YKPAIHI D 3APEECTPOBAHWI Y CNTOBAKII, XOPBATII, YEXII, YTOPLLUWHI, YKPAIHI

MOBHICTIO 3arMONeHHiA Y FpyHT 3arONEHNIA Y TPYHT, WBMAKE
HAPOCTaHHA Mac Y APy MONOBMH

BereTaui

BICOKa CTINKICTb 10 Pr30oMaHil

CepeHa CTIMKICTb 0 LIepKOCIOpO3yY, L
BOpOLIHCTOl pocH, payADIO3y BIICOKa CTIMKICTb 10 PU30MaHil
CepenHa CTIKICTb 10 LIepKOCnopo3y,

BYICOKa EHEprifl POCTY POCNH . ,
OOPOLLHIACTOT POCH, paMynapioay

BUCOK NOTEHLian ,
BIICOKA EHEprif POCTY POCTMH

COpT CTabINbHMIA

HA3BA TTEPTY ™n CTIKICTb A0 CTINKICTb fo. CTiKiCTb A0 CTIMKICTb A0  CTIlAKICTb fO (Til‘/'IKiCTb. [O  CTiKiCTb Ro pik ) HOTEHI:liaJ'I no ¥ noteHujian no * HA3BA MTEPTY v CTIKICTb A0 CTINKICTb po CTiKicTb 40 CTiMKiCTb A0 CTIlAKICTb fO CTWIKiCTb. [O  CTiKiCTb Ro pik ) HOTEHI:LiaJ'I no ¥ noteHujian no *
HemMatoAu  KOPeH.rHWnell  mocyxW  Liepkocriopo3y OGOpOWH.pocK pamynapiosy — puoMaHii — peecTpauii  BpoXailHOCTiT/ra  LyKpucTocTi % HEMaToAN  KOPEeH.rHWnelli  MOCyXv  LepKocnopo3y 6GOPOWH.pOCM pamynApiosy — pu3oMmaHii — peectpauii  BpoaiHocTiT/ra LykpuctocTi %

BIAT/IOH Nz = 8 7 6 8 8 9 2021 116 24,3 BOA N = 7 8 6 6 5 9 2018 102 23
BYDOOEN Nz 8 7 8 6 8 9 2021 118 24,7 MNAHOA Z/NZ 7 7 8 7 5 9 2018 100 22,2
OANA z 8 7 9 9 8 9 2021 115 24 MNITEYJb N 9 7 7 8 5 5 9 2018 103 21
IF'YAHA 8 6 8 7 7 9 2020 111 21,8 APTYMEHT Z/NZ 5 5 8 6 6 9 2016 100 20,8
MAHITY z 8 8 9 6 7 9 2020 106 23,7 BI3OH N/NZ 9 7 5 6 6 5 9 2015 101 19,7
Cly NZ 7 7 8 6 6 9 2020 108 23,5 XAWNEHT NZ 5 5 5 5 5 9 2015 106 20,4
BANI N 9 7 6 8 6 6 9 2019 105 21,4 BAMITI N 6 5 6 9 6 9 2014 101 19,5
KAPIMATU NZ 7 8 8 7 6 9 2019 100 22,4 KUPAOD z 5 7 6 7 6 9 2014 97 20,8
TAMIP N 7 8 5 6 5 9 2019 112 21 MPEAATOP N 5 5 5 7 5 9 2014 103 19
TOPEAJOP N 8 8 7 7 5 9 2019 114 22 CKOPIIOH NZ 5 7 6 6 6 9 2014 929 19,6
OAWNTEP NZ 7 6 8 8 6 9 2019 96 22,4 MATICTP Z/NZ 5 7 7 6 6 9 2012 106 21
XOPHET NZ 8 6 7 7 5 9 2019 98 24 TANTOC Z 6 7 7 6 6 9 2012 99 21
AHAKOHZA z 6 6 8 7 6 9 2018 100 22,6 KovroTt Nz 5 7 6 6 6 9 2010 96 20
Z - riOpUAN LyKPUCTOrO HanpAMKY, PEKOMEHAYIOTHCA ANA PaHHBOT KOMKY; * MNoTeHuian No BpoXalHOCTi KopeHennoay T/ra — NiATBepPKeHa BPOXKAHICTL N0 pe3ynsratam

N - ribpran BpoxarHo-HOPManbHOrO TUMY, PEKOMEH/YIOTECA AR Mi3HBbOT KOMKM; MONBbOBUX AOCHIAXEHb KBanidikaLiHOT ekcnepTn3v copTy
NZ - ribpvan HopManbHO-LYKPHCTI, PEKOMEHAYIOTLCA ANA CePEAHbOI Ta Ni3HBOT KOMKK;

** MoTeHuian No LyKpMCTOCTi % — NiATBEPIKEHNI BIACOTOK LyKPUCTOCTI MO pe3ynsTaTam NOAbOBMIX
1-9: oLiHKa CTIiKOCTi, fie 9 — e HarbinbLia CTIRKICTb.

LOCNiKeHb KBanidikalinHOT ekcnepTn3v copTy
21 www.sv-ukraine.com.ua www.sv-ukraine.com.ua 22




z

CKOPIMIOH

SESVANDERHAVE

HA3BATIBPLOY ™mn
BIAT/IOH NZ
BYOOES Nz
OAJIA z
IF'YAHA
MAHITY z
Cly Nz
BAJI N
KAPTATUA Nz
TAMIP N
TOPEAJOP N
OANTEP Nz
XOPHET Nz
AHAKOHIA z

Z - riOpUAN LyKPUCTOrO HanpAMKY, PEKOMEHAYIOTHCA ANA PaHHBOT KOMKY;

» AUNNOoIZ NZ-TUNY (HOPMANbHO-LYKPUCTII)
» PEKOMEHAY€ETbCA ANA CEPEOHIX CTPOKIB 36MPAHHA
» 3APEECTPOBAHUIY HIAEPNIAHOAX, YEXIT, BENBIIT, NUTBI, YKPAIHI

CTIKICTb 4O CTIiAKICTb A0 CTIVAKICTb A0
HeMaTogu  KOpeH.rHunei

8

O
O 00 N 00 N N N N 0o o 0o o

mocyxiu

7

OO OO O 0 0 0 O N 0o O N N

CTIliKICTb A0

6

00 N 00 N U1 00 00 00 OV W OV ™

N - ribpran BpoxarHo-HOPManbHOrO TUMY, PEKOMEH/YIOTECA AR Mi3HBbOT KOMKM;

NZ - ribpvan HopManbHO-LYKPHCTI, PEKOMEHAYIOTLCA ANA CePEAHbOI Ta Ni3HBOT KOMKK;

1-9: oLiHKa CTIiKOCTi, fie 9 — e HarbinbLia CTIRKICTb.

23

CTIKICTb 0 CTIMKICTb IO CTIKICTb A0
Liepkocropo3y 6OpOLIH.pOCK ~ pamynApiosy — pu3oMaHii  peectpauii - BpOXailHOCTi T/ra

8

N N 0O N OO N OO0 00 N v o

8

O U1 oy L1 L1 O OO O N NN 0O

BICOKa CTINKICTb 10 Pr30oMaHil

Cepe/Ha CTIMKICTb 0 LepKOCIopO3yY,

OOPOLHICTON POCK, PamMynapio3y

TeXHONOTYHWIA NPy Nepepob; ,
CXBaNEeHWI Gepmepamy €8ponK

BVICOKOMPOAYKTVBHMI NO MACi

MATICTP

) OUNNOIA Z/NZ-TUMY (LYKPUCTUIN, HOPMAJIbHO-LYKPUCTUN)
) PEKOMEHAYETHCA ANA PAHHIX TA CEPEQHIX CTPOKIB 36MPAHHSA
) 3APEECTPOBAHWW B YTOPLUMHI, YKPAIHI

BIICOKA CTIMKICTb 10 PU30OMaHIT

CepenHa CTIKICTb 10 LIepKoCnoposy,

OOPOLHICTON pocK, Pamynapiosy
CTifKW# [0 CTEONYBaHHA

TeXHONOTYHHIA Npu NepepobL|

KOPEHeNnoay Ta LiyKpy

pik

noteHuianno *

noteHujian no **
LyKpucrocTi %

9 2021 116 24,3
9 2021 118 24,7
9 2021 115 24
9 2020 111 21,8
9 2020 106 23,7
9 2020 108 23,5
9 2019 105 214
9 2019 100 224
9 2019 112 21
9 2019 114 22
9 2019 96 22,4
9 2019 98 24
9 2018 100 22,6

www.sv-ukraine.com.ua

FREEAY win HeMaToAu  KOpeH.rHunen  mocyxu
BOA N 7 8
MAHOA Z/NZ = 7 7
MNITeYNb N 9 7 7
APTYMEHT Z/NZ = 5 5
BI3OH N/NZ 9 7 5
XAWNEHT Nz = 5 5
BATITI N 6 5
KVPAD z 5 7
MPEOATOP N 5 5
CKOPMIOH NZ 5 7
MATICTP Z/NZ 5 7
TAJITOC z 6 7
KoroTt NZ 5 7

CTIKICTb O CTIlKICTb A0 CTIlAKICTb A0

www.sv-ukraine.com.ua

CTiliKICTb A0

6

OO N N OO 1 OO O L1 O O O o

* oTeHuian No BpoXanHOCTi KOpeHenioAy T/ra — NiATBEPIKEHA BPOXKAMHICTL MO pe3ynbTatam
MONBbOBUX AOCHIAXEHb KBanidikaLiHOT ekcnepTn3v copTy

** MoTeHuian No LyKpMCTOCTi % — NiATBEPIKEHNI BIACOTOK LyKPUCTOCTI MO pe3ynsTaTam NOAbOBMIX
LOCNiKeHb KBanidikalinHOT ekcnepTn3v copTy

CTIKICTb 40 CTIMKICTb O CTIKICTb A0
LiepKkocropo3y 6OpOLIH.pOCK — pamynapiosy — pu3oMaHii  peectpauii  BpOXailHOCTi T/ra

6

O O 60 O N N Vv 1oy oy L1 N

5

O O 00O 60 1 OO O L1 L1 o L1 L

9

O O VWV V VOV V V V V V VvV ©

piK

2018
2018
2018
2016
2015
2015
2014
2014
2014
2014
2012
2012
2010

z

SESVANDERHAVE

noteHuianno *

102
100
103
100
101
106
101
97
103
929
106
99
96

noteHujan no **
LyKpuctocTi %

23
22,2
21
20,8
19,7
204
19,5
20,8
19
19,6
21
21
20

24



Z TAJNTOC KOUNOT z

SESVANDERHAVE SESVANDERHAVE

» AMNNOIA Z-TUNY (LYKPUCTUN) » AMNNOIA NZ-TUMY (HOPMAJIbHO-LIYKPUCTUN)
: PEKOMEH/YETbCA /1A PAHHIX CTPOKIB 3bUPAHHA ) PEKOMEHAYETbCA AN1A CEPEQHIX CTPOKIB 36UPAHHS
3APEECTPOBAHWW B YTOPLUWHI, YKPAIHI D 3APEECTPOBAHMIA B HIZEPTAHTAX, GEMbTTi, HIMEYYUAHI, ITAJTIi, YFOPLLWHI, YEXI, TYPEYYMHI, YKPAIHI

‘ r - T J[-. |
4 RS e
0w g w g i - 1 -

BICOKa CTINKICTb 10 pr30oMaHil BIICOKA CTINKICTb 10 py30oMaHil =

- .
Cepe/Ha CTIMKICTb 0 LepKOCIopO3yY, Cepe/Ha CTIMKICTb 0 LePKOCTopO3yY, \ j s
O0POLLHMCTOT POCK, PaMynapio3y O0POLLIHMCTOT POCK, PaMynapio3y sl :
CTIAKWIA 10 CTEONYBaHHA BIICOKa eHepria pocTy POCVH 3
TeXHONOTYHWIA NPy Nepepob| BICOKWIA TIOTEHLan, He3anexHo 8y~ ©

MPVPOLHNX 30H

-
J13 ,,
.-.ﬂ,_-' :

b

HA3BA TTEPTY ™n CTIKICTb A0 CTINKICTb Ro. CTiKiCTb A0 CTIMKICTb A0  CTIlAKICTb fO CTil‘/'IKiCTb. [O  CTiKiCTb Ro pik ) HOTEHI:liaJ'I no ¥ noteHujian no * HA3BA MTEPTY v CTIKICTb A0 CTINKICTb Ro. CTiKicTb 40 CTiMKiCTb A0 CTIlAKICTb fO CTWIKiCTbA [O  CTiKiCTb Ro pik ) HOTEHI:liaJ'I no ¥ noteHujian no *
HemMatoAu  KOPeH.rHWnell  mocyxW  Liepkocriopo3y OGOpOWH.pocK pamynapiosy — puoMaHii — peecTpauii  BpoXailHOCTiT/ra  LyKpucTocTi % HEMaToAN  KOPEeH.rHWnelli  MOCyXv  LepKocnopo3y 6GOPOWH.pOCM pamynApiosy — pu3oMmaHii — peectpauii  BpoaiHocTiT/ra LykpuctocTi %

BIAT/IOH Nz = 8 7 6 8 8 9 2021 116 24,3 BOA N = 7 8 6 6 5 9 2018 102 23
BYDOOEN Nz 8 7 8 6 8 9 2021 118 24,7 MNAHOA Z/NZ 7 7 8 7 5 9 2018 100 22,2
DOAJIA A 8 7 9 9 8 9 2021 115 24 MNITEYJb N 9 7 7 8 5 5 9 2018 103 21
IF'YAHA 8 6 8 7 7 9 2020 11 21,8 APTYMEHT Z/NZ 5 5 8 6 6 9 2016 100 20,8
MAHITY z 8 8 9 6 7 9 2020 106 23,7 BI3OH N/NZ 9 7 5 6 6 5 9 2015 101 19,7
Cly NZ 7 7 8 6 6 9 2020 108 23,5 XAWNEHT NZ 5 5 5 5 5 9 2015 106 20,4
BANI N 9 7 6 8 6 6 9 2019 105 21,4 BAMITI 6 5 6 9 6 9 2014 101 19,5
KAPIMATU NZ 7 8 8 7 6 9 2019 100 22,4 KVPAD z 5 7 6 7 6 9 2014 97 20,8
TAMIP N 7 8 5 6 5 9 2019 112 21 MNMPEAOATOP N 5 5 5 7 5 9 2014 103 19
TOPEAJOP N 8 8 7 7 5 9 2019 114 22 CKOPIIOH NZ 5 7 6 6 6 9 2014 929 19,6
OANTEP Nz 7 6 8 8 6 9 2019 96 22,4 MATICTP Z/NZ 5 7 7 6 6 9 2012 106 21
XOPHET NZ 8 6 7 7 5 9 2019 98 24 TANTOC z 6 7 7 6 6 9 2012 929 21
AHAKOHIA Z 6 6 8 7 6 9 2018 100 22,6 Kounot NZ 5 7 6 6 6 9 2010 96 20
Z - riOpUAN LyKPUCTOrO HanpAMKY, PEKOMEHAYIOTHCA ANA PaHHBOT KOMKY; * MNoTeHuian Mo BpoXalHOCTi KopeHennoay T/ra — NiATBepKeHa BPOXKaHICTb MO pesynsratam

N - ribpran BpoxarHo-HOPManbHOrO TUMY, PEKOMEH/YIOTECA AR Mi3HBbOT KOMKM; MONBbOBUX AOCHIAXEHDb KBaNidikaLiiHOT ekcnepTn3m copTy
NZ - ribpvan HopManbHO-LYKPHCTI, PEKOMEHAYIOTLCA ANA CePEAHbOI Ta Ni3HBOT KOMKK;
1-9: oLiHKa CTIiKOCTi, fie 9 — e HarbinbLia CTIRKICTb.

** MoTeHuian No LyKpMCTOCTi % — NiATBEPIKEHNI BIACOTOK LyKPUCTOCTI MO pe3ynbTaTam NOAbOBMX
LOCNiPKeHb KBanidikaLinHOl ekcnepTuv copTy
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Z

SESVANDERHAVE

COnviso’

HA3BATIBPUOY

BOMBAT CmapT
HOMA[ Cmapt

KINYHOXI CmapTt

CAHIMNAMMEP
Cmapt

CMIHHEP Cmapt

TEPPATIH Cmapt

Z - riOpUAN LyKPUCTOrO HanpAMKY, PEKOMEHAYIOTHCA ANA PaHHBOT KOMKY;

™mn

N

N

CTINKICTb O CTIMKICTb JO  CTINKICTb A0

Hemarogu

9

BOMBAT CMAPT

KOPEH.rHuneit

8

8

nocyxiu

7

7

CTiNKICTb 0

7

7

N - ribpran BpoxarHo-HOPManbHOrO TUMY, PEKOMEH/YIOTECA AR Mi3HBbOT KOMKM;

NZ - ribpvan HopManbHO-LYKPHCTI, PEKOMEHAYIOTLCA ANA CePEAHbOI Ta Ni3HBOT KOMKK;

1-9: oLiHKa CTIiKOCTi, fie 9 — e HarbinbLia CTIRKICTb.

CTiNKICTb 10

6

6

) JuMnnoia N-Tuny (YPOXANHWA)
» PEKOMEHAYETbCA ANA CEPEAHIX TA NI3HIX CTPOKIB 36MPAHHA
D CYYACHA MPAKTUKA KOHTPOJIO BYP'AHIB KOHBI30® CMAPT
(HOBA FEHEPALIIAA ANC-CTIAKWUX TIBPUAIB)

> 3APEECTPOBAHWIA B €BPONMI | YKPATHI

CTiKICTb 0 CTilKiCTb A0
Liepkocnopo3y GOpOLH.pOCK — pamynApiosy — pu3oMaHii  peecTpaii - BpOXailHOCTI T/ra

7

7

3aHYPEHICTb KopeHennogis y rpyHTi - 87%

[lyxe nobpa NexkIiCTb KopeHennogie B
KaraTax (CTiMKuiA 10 KODEHEBYX rHnel)

BicokoTexHonoriuHwi y nepepobu

[ibpwa myxe CTilKkniA 10 PU3OKTOHT

9

9

pik

2021

2021

2022

2022

2022

2022

www.sv-ukraine.com.ua

noteHujianno *

93

94

96

93

94

95

noTeHujan no **
LyKpucrocTi %

22,2
22,8
22
23

22,8

22,8

HOMAJ CMAPT z

> AMNAOIR N-TUMY (YPOXATHUI) SESVANDERHAVE

) PEKOMEHZYETbCA ANA CEPEHIX TA MI3HIX CTPOKIB 36PAHHS
D CYYACHA NPAKTUKA KOHTPOJTIO BYP'AIHIB KOHBI30® CMAPT  (B{@I@A\VAIS{0)

(HOBA FEHEPALLIA| ANC-CTIVIKWX TBPUAIB)
) 3APEECTPOBAHMUIA B EBPONI | YKPAIHI

CepenHa ToNepaHTHICTb 10 adaHOMILeCy
[lobpa cTilikicTb 10 XBOPOD KOpeHennoay

[lobpe 36epiraHHA y Karatax

HA3BA IBPUY ™n CTIMKICTb O CTIMKICTb 4O CTIMKICTb A0 CTilKICTb 4O CTIMKICTb 40 CTIMKICTb 4O CTilKiCTb A0 pik noteHuianno *  noteHujan no **
HEMATOAN  KOPeH.rHune nocyxu Liepkocropo3y 6GOpOLIH.pOCK  pamynApiosy — pu3oMaHii  peecTpaufi  BPOXailHOCTiT/ra  LyKpucToCTi %

BOMBAT Cvapr N - 8 7 7 6 7 9 2021 93 22,2
HOMAACmapr N - 7 7 7 6 7 9 2021 94 22,8
KINYHIXI Cmapt N - 8 7 9 8 7 9 2022 9% 22
Eﬁg&”AM”EP z - 8 7 9 8 7 9 2022 93 23
CMIHHEP Cvapr N - 8 7 9 9 6 9 2022 94 22,8
TEPPAMIHCmapr N 9 8 7 9 7 8 9 2022 95 22,8

* oTeHuian No BpoXanHOCTi KOpeHenioAy T/ra — NiATBEPIKEHA BPOXKAMHICTL MO pe3ynbTatam
MONBbOBUX AOCHIAXEHb KBanidikaLiHOT ekcnepTn3v copTy

** MoTeHuian No LyKpMCTOCTi % — NiATBEPIKEHNI BIACOTOK LyKPUCTOCTI MO pe3ynsTaTam NOAbOBMIX
LOCNiKeHb KBanidikalinHOT ekcnepTn3v copTy
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z  KINYHOMI (MAPT

SESVANDERHAVE

CAHOMNAWIEP CiArr 2

TUN TIBPUAY: N (YPOXKAHWIA) SESVANDERHAVE

PEKOMEHAYETbCA A1 CEPEAHIX TA MI3HIX CTPOKIB 36UPAHHA
CYYACHA NMPAKTUKA KOHTPOJIIO bYP'IHIB KOHBI3O® CMAPT

(HOBA FEHEPALIIAA ANIC-CTIVKWX TIBPULIB)

3APEECTPOBAHIA B YEXIT, YTOPLLIHI, CEPBII, XOPBATII, ITAJIIi, BITOPYCI, MOIBOBI, YKPAIHI

OMNNOIR LYKPUCTOTO TUMY (Z- TWM)

CYYACHA NMPAKTUKA KOHTPOJIO BYP'IHIB KOHBI30® CMAPT
(HOBA FEHEPAL|IA| AIC-CTIMIKUX FBPUAIB)
3APEECTPOBAHWI B AAHII, ®PAHLIIT, BPUTAHII, ITANI,
HIZEPAHZAX, NOMbLLY, WBELLT, ®IHAAHAII | YKPATHI

CoNVISO'

convISO'

LANnOIZHWIA, ByXe BUCOKOBPOXANHMI
ribpua

3M0POBMIA NCTOBNIA anapar 3abe3neuye
CTabinbHe HAKOMMYEHHA LyKpY

Bucoka LyKpUCTICTb Y NOEIHAHHI 3
NPOMYKTMBRICTIO 330e3neuyioTh CTabinbHo-
BICOKWIA 30D LiyKpy

ETanoH TeXHONOTYHOT CUPOBIHIA 3aBAAKN

HI3bKOMY BMICTY PO3UMHHIX 30M1bHIX
DEYOBMH Ta KDALLVM MOKA3HIKaM YACTOTH
COKY

BiaMiHHWIA AN LyKPOBAPIHAA (HM3bKMIA
BMICT PO3UMHHIAX 30/1bHIX PEYOBIH)

CTifkui 10 pU3OMaHIL, LepKoCoposy,
DU30KTOHIT, adaHoMiLECY Ta BOPOLIHUCTON
pocK

(TinKMIA [0 PU3OMaHIT, LEPKOCTIOPO3Y,
PV30KTOHl, ahaHoMiLECY Ta BOPOLIHNACTOT
pocK

ban cTivkocTi 1o pamynapii 7 (70%) TOnEpGHTHICTS 10 PaMyADTI— HLLE

Bicoka CTilfKicTb 40 XBOPOb KopeHennomy cepepHbOi (7 banis)

[lobpe 30epiraHHs y Karatax Biicoka cTiifkicTb 10 XB0p0b KopeHennogy

(90%)

[Jobpi arpoTexHiyHi BRACTVBOCTI Mpw
BMKOMYyBaHHi

[1nA paHHix Ta cepeqHix CTOOKiB 30MpaHHa

CTINKICTb O CTIKICTB 4O CTIMKICTb A0 CTilKICTb 4O CTIMKICTb 40 CTIMKICTb 4O CTilKiCTb A0 pik noteHuianno *  noTeHujanno ** CTIMKICTb A0 CTIMKICTb A0 CTiMKICTB 4O CTIMKICTb O CTilKICTb 4O CTilKiCTb 4O CTIlAKiCTb O pik

noteHuianno *  noteHujan no **

HA3BA MbPUIY mn . . . . ) . HA3BA MbPUIY mn . § . . X X
HEMaTOMM  KOPEH.H/Neil  MOCYxM  LepKOCMopo3y 6OpOWH.pOCM paMynapiosy — pusomanii  peectpauii — BpoxaiiHocTiT/ra  LykpuctocTi % HEMaTOMM  KOPEH.THWNeil  MOCYxM  LepKOCMOpo3y 6OpOWH.pOCM pamynapiosy — pusomanii  peectpauii  BpoxaiiHocTiT/ra  LykpuctocTi %

BOMBAT Cmapt N - 8 7 7 6 7 9 2021 93 22,2 BOMBAT Cmapt N - 8 7 7 6 7 9 2021 93 22,2
HOMAJ Cmapr N - 7 7 7 6 7 9 2021 94 22,8 HOMAZ Cmapr N - 7 7 7 6 7 9 2021 94 22,8
E:ra‘g:m'" N - 8 7 9 8 7 9 2022 % 22 KIYHDKI Cvapr N - 8 7 9 8 7 9 2022 % 22
CAHAMAVMEP ) CAHANAVNEP )

ks z 8 7 9 8 7 9 2022 93 23 e z 8 7 9 8 7 9 2022 93 23
CMIHHEP Cmapt N : 8 7 9 9 6 9 2022 94 22,8 CMIHHEP Cmapr N - 8 7 9 9 6 9 2022 94 22,8
TEPPAMIH Cmapt N 9 8 7 9 7 8 9 2022 95 228 TEPPAMIH Cmapt N 9 8 7 9 7 8 9 2022 95 22,8

Z - ribpnamn LyKpUCTOro HanpAMKY, PEKOMEHLYIOTbCA 1A PaHHbOT KOMKY;

N - ribpunan BpoxariHoO-HOPManbHOrO TUMY, PEKOMEHYIOTECA AR Mi3HBbOT KOMKM;

NZ - ribpvan HopManbHO-LYKPHCTI, PEKOMEHAYIOTLCA ANA CePEAHbOI Ta Ni3HBOT KOMKK;
1-9: oLjiHKa CTIMKOCTI, fie 9 — e HanbinbLua CTINKICTb.
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* oTeHuian No BpoXanHOCTi KOpeHenioAy T/ra — NiATBEPIKEHA BPOXKAMHICTL MO pe3ynbTatam
MONBbOBUX AOCHIAXEHb KBanidikaLiHOT ekcnepTn3v copTy

** MoTeHuian No LyKpMCTOCTi % — NiATBEPIKEHNI BIACOTOK LyKPUCTOCTI MO pe3ynsTaTam NOAbOBMIX
LOCNiKeHb KBanidikalinHOT ekcnepTn3v copTy

www.sv-ukraine.com.ua 30



S ————

CIIHHEP CMAPT

AMNNoIA N-TUNY (YPOXAWUHWUIA)

CYYACHA NMPAKTUKA KOHTPOJIO BYP’IHIB KOHBI30® CMAPT
(HOBA FEHEPAL|IAA ANC-CTIAKWX FIEPUAIB)

3APEECTPOBAHWIA B ICTIAHII, XOPBATII, ITANIT, CEPBII | YKPATHI

>
z

SESVANDERHAVE

conviso

HOBa reHepaLlia BICOKOBPOXaHMX
ribpuais

TexHonoriyHa C1poBmHa (Mpy nepepobL|
3a0e3neuyye BICOKMI BIXiT LIYKPY)

CTiiAkwiA 10 PU30MaHIL, LepKOCMopo3y,
DU30KTOHIT, adaHoMiLECY Ta bOPOLLIHMCTO
poc

TonepaHTHICTb 10 pamynApii - BiLLe
cepepHbOi (6 banis)
Bicoka CTiltKicTb 40 XBOpOb KopeHennomy

330e3neuye rapaHToBaHe 36epiraHHa y
KaraTax

[lobpi arpoTexHiuHi BRaCTMBOCTI Npy
BYKOMyBaHHi

[InA cepeaHb0-Ni3Hix CTOOKIB 30MPaHHSA

TEPPAITIH CMAPT

AUNNOIA N-TUNY (YPOXAUHWI)

PEKOMEHAYETbCA ANA CEPEOHIX TA NI3HIX CTPOKIB 36UPAHHSA
CYYACHA NPAKTUKA KOHTPOJIIO BYP’IHIB KOHBI30® CMAPT
(HOBA FEHEPAL|ISl ANC-CTINKWX F5PUIB)
3APEECTPOBAHWI B €BPONNI | YKPAIHI

z

SESVANDERHAVE

conviso

HematogoTonepaHTHuiA
BucokonpopykTBHmiA 1Nnoid
EHepriiHmin PO3BITOK CXOLIB
BinMiHHI NOKa3HKI YACTOTI COKY

(TirKMIA [0 PU3OMaHIT, LEPKOCTIOPO3Y,
PU30KTORII, aaHOMILIECY.

TonepaHTHICTb 0 HOPOLIHICTON pock - 7,
10 pamynapii - 8 (80%)

Bucoka cTilKicTb 40 XBopob KopeHennopy

[lobpi arpoTexHiyHi BRACTYBOCTI Mpw
BIKOMYBaHHI (Marne HanunaHHs rpyHTY)

PekoMeHIyETHCA ANA CePEnHiX Ta Mi3HiX
CTPOKIB 30MPaHHS

CTINKICTb O CTIMKICTb JO  CTINKICTb A0

CTiNKICTb 0

CTiNKICTb 10

CTiKICTb 0 CTilKiCTb A0

piK

noteHujianno *

noTeHujan no **

HASBATIBPRY TN ewatomn  KopewrWuneli Moy UepKocoposy 6OPOWHPOCH pauynApiosy pHIOMaH  peecrpali BPOXQWHOCTI T UyKPUCTOCTi%
BOMBAT Cvapt N - 8 7 7 6 7 9 2021 93 22,2
HOMAZ Cmapt N - 7 7 7 6 7 9 2021 94 22,8
KINYHIXI Cvapt N - 8 7 9 8 7 9 2022 9% 22
EQ';'F’)JT”AV‘”EP z - 8 7 9 8 7 9 2022 93 23
CMIHHEP Cmapt N - 8 7 9 9 6 9 2022 94 22,8
TEPPAMIH Cvapt N 9 8 7 9 7 8 9 2022 95 22,8

CTIMKICTb A0 CTIMKICTb O CTIlAKiCTb 1O

CTiNKICTb 10

CTiNKICTb 0

CTIKICTb O CTilKiCTb A0

piK

noteHuianno *

noTeHujian no **

HASBATIBPRY TN ewatomn  KopewrWuneli  nocy  UepKocoposy 6OPOWHPOCH pauynApiosy pHSOMGH  peecrpalfi BPOXWHOCTITA  LyKPUCTOCTi%
BOMBAT Cvapt N - 8 7 7 6 7 9 2021 93 22,2
HOMAZ Cvapt N - 7 7 7 6 7 9 2021 94 22,8
KINYHDXI Cvapt N - 8 7 9 8 7 9 2022 9% 22
Eﬁ?@”A””EP z - 8 7 9 8 7 9 2022 93 23
CMIHHEP Cvapt N - 8 7 9 9 6 9 2022 94 22,8
TEPPAMIHCMapr N 9 8 7 9 7 8 9 2022 95 22,8

Z - ribpnamn LyKpUCTOro HanpAMKY, PEKOMEHLYIOTbCA 1A PaHHbOT KOMKY;
N - ribpunan BpoxariHoO-HOPManbHOrO TUMY, PEKOMEHYIOTECA AR Mi3HBbOT KOMKM;

NZ - ribpvan HopManbHO-LYKPHCTI, PEKOMEHAYIOTLCA ANA CePEAHbOI Ta Ni3HBOT KOMKK;
1-9: oLjiHKa CTIMKOCTI, fie 9 — e HanbinbLua CTINKICTb.
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* oTeHuian No BpoXanHOCTi KOpeHenioAy T/ra — NiATBEPIKEHA BPOXKAMHICTL MO pe3ynbTatam
MONBbOBUX AOCHIAXEHb KBanidikaLiHOT ekcnepTn3v copTy

** MoTeHuian No LyKpMCTOCTi % — NiATBEPIKEHNI BIACOTOK LyKPUCTOCTI MO pe3ynsTaTam NOAbOBMIX
LOCNiKeHb KBanidikalinHOT ekcnepTn3v copTy
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KomepuiiiHuin gupekrop
Ffopo6eub Cepriii Bonogummnposuy,

Ten. (095) 286 70 28

E-mail: Sergiy.Gorobetz@sesvanderhave.com

AunpeKTop 3 BUPOGHNLTBA HAaCiHHHA
Fauyna Biktop laBpunosuy

Ten. (050) 310 44 66

E-mail: Viktor.Gatsula@sesvanderhave.com

ArpoHom

Dyuak Ceprin Bonogumuposuny

Ten. (050) 444 50 97

E-mail: Sergiy.Duchak@sesvanderhave.com

TexHiuHMII KOHCYNbTaHT

Kosii1 Bacunb €BreHoBny, K.C.-T.H.,

Ten. (050) 351 31 41

E-mail: Vasyl.Koziy@sesvanderhave.com

FonoBHUI1 TexHoNOr

MapueHko CraHicnas IBaHOBWY, K.C.-T.H.,

Ten. (095) 276 51 85

E-mail: Stanislav.Marchenko@sesvanderhave.com

3aBigyBau naboparopii AKOCTi HacCiHHA
LeBuyeHko KocTAHTMH KocTAHTUHOBUY

Ten. (095) 28204 10

E-mail: Kostyantyn.Shevchenko@sesvanderhave.com




TEHEPAILIII
CECBAH/IEPXABE

TOB «CecBaHpgepxaBe-YKpaiHa»:
03083, m. Kuis,
npocnekTt Hayku, 54-b, odic 7

Ten./dpakc (044) 502-93-66, (044) 502-93-67
SESVANDERHAVE www.sv-ukraine.com.ua




